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кеңістіктік деректер инфрақұрылымын 2.0 

технологиялары мен қағидаттары бойынша 

қалыптастыру». ЖТН: BR22886730 

Өзектілігі Жүргізілетін зерттеудің өзектілігі пәнаралық 

байланысымен анықталады. ҒТБ нәтижесі мемлекеттік 

және мемлекетаралық бағдарламалық құжаттарда 

көрсетілген еліміздің және әлемнің агроөнеркәсіптік 

кешенін (АӨК) әлеуметтік-экономикалық дамытудың 

стратегиялық мақсаттарына толық сәйкес келеді. 

Зерттеу векторы Қазақстанда және бүкіл Жер 

планетасында жерді тұрақты пайдаланудың құрамдас 

бөлігі ретінде азық-түлік секторының тұрақты дамуына 

бағытталған. 
Мақсаты 

 

 АӨК қызметін және ауылдық аймақтарды (АА) 

дамытуды кешенді бағалау үшін Қазақстан 

Республикасының (ҚР) ұлттық кеңістіктік деректер 

инфрақұрылымының салалық құрамдас бөлігі ретінде 

2.0 қағидаттары мен технологиялары бойынша 

аграрлық кеңістіктік деректер инфрақұрылымын 

(АгроКДИ) қалыптастыру. 

Міндеттері ҚР АгроКДИ 2.0. қағидаттары мен технологиялары 

бойынша қалыптастыру. 

ҚР 2.0 АгроКДИ функциясы ретiнде қазiргi 

алгоритмдер мен бұлтты есептеулердi пайдалана 

отырып, жердi пайдалану және жамылғысын  

классификациялау әдiстерiн әзiрлеу. 

АӨК мен АА дамыту бойынша мемлекеттің 

экономикалық, әлеуметтік және экологиялық (ЭӘЭ) 

саясатын кешенді бағалаудың әдістемелік тәсілдерін 

АгроКДИ 2.0 функциясы ретінде әзірлеу. 
Күтілетін және қол жеткізілген 

нәтижелер 
2.0 қағидаттары мен технологиялары бойынша ҚР 

базалық АгроКДИ-ін қалыптастыру; 

ҚР AгроКДИ 2.0 функциясы ретінде заманауи 

алгоритмдерді және бұлтты есептеулерді пайдалана 

отырып, жерді пайдалануды жіктеу әдістерін әзірлеу;  

ҚР AгроКДИ 2.0 функциясы ретінде АӨК және АА 

дамыту бойынша мемлекеттің ЭӘЭ саясатын кешенді 

бағалаудың әдістемелік тәсілдерін әзірлеу.  

Яғни, ҒТБ-ның күтілетін нәтижелері IT, Data Science 

және Geo Science жетістіктерін барынша пайдалануға 

бағытталған.   

Бағдарлама аясында Жетісу облысындағы  Кеген ауданы 

үшін пилоттық кеңістіктік деректер жинақталып, КДИ 

2.0 қалыптастырылды. Бес түрлі ғарыш 

платформаларынан алынған 1999–2023 жылдар 

аралығындағы Жерді қашықтықтан зондтау  

мұрағатталған деректері құрастырылды.  



Жерді пайдалану және жер жамылғысын (Land use and 

Land cover - LULC)  жіктеу алгоритмдеріне кешенді 

зерттеу жүргізілді№ Олар алты параметрлік, жеті 

машиналық оқыту (Machine learning - ML) және тоғыз 

терең оқыту (Deep Learning - DL) әдістері. 

ҚР АгроКДИ 2.0 шеңберінде кеңістіктік-уақыттық 

деректерге және үлкен деректерге негізделген АӨК және 

АА дамытудағы мемлекеттің ЭӘЭ саясатын кешенді 

бағалаудың эмпирикалық, ML және DL тәсілдері 

зерттелді. 
Зерттеу тобы мүшелерінің аты-

жөні, олардың идентификаторлары 

(Scopus Author ID, Researcher ID, 

ORCID, бар болса) және сәйкес 

профильдерге сілтемелері 

ТАӘ Scopus ID ORCID 
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Басылымдар тізімі және олардың 

сілтемелері 

 

Бағдарламаны іске асыру шеңберінде 2024–2025 

жылдары Web of Science және Scopus деректер 

базасында индекстелген рецензияланатын халықаралық 

ғылыми журналдарда 4 ғылыми мақала жарияланды, бұл 

алынған нәтижелердің жоғары сенімділігі мен ғылыми 

жаңалығын растайды. 
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жанындағы Ұлттық зияткерлік меншік институтында 
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